
   

UCHWAŁA Nr  XLVII/388/23   
RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z  dnia 31 marca 2023 r. 

 
 
 w sprawie udzielenia Województwu Kujawsko – Pomorskiemu dotacji celowej na dofinansowanie 

zadania o nazwie - Kujawsko – Pomorska Niebieska Linia Pogotowie dla Osób Doznających 
Przemocy Domowej. 

 
 
 
    Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a i art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia                         
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.), art. 41 ust. 1 pkt 2 ustawy                    
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 165 ze zm.), art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1249), uchwala się, co następuje: 
 
 

    §  1. Udzielić Województwu Kujawsko – Pomorskiemu dotacji celowej w wysokości 200,20 zł 

(słownie: dwieście złotych dwadzieścia groszy) z przeznaczeniem na dofinansowanie w 2023 r. 

zadania o nazwie - Kujawsko – Pomorska Niebieska Linia Pogotowie dla Osób Doznających 

Przemocy Domowej. 

 

    §  2. Dotacja sfinansowana zostanie z dochodów własnych gminy. 

 

    §  3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

 

    §  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                          Przewodniczący 
                                                          Rady Gminy w Książkach 

 
                                                          Marek Macikowski 

 
 

 

 

 

 



 

 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XVII/388/23 RADY GMINY W KSIĄŻKACH 
Z DNIA 31 MARCA 2023 R. 

 
 
Wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między 

jednostkami samorządu terytorialnego (art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym). 

Zgodnie z art. 4 1 ust. 1 pkt 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu obejmujących udzielenie 
rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej,                             
a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, należy do zadań własnych gmin. 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności poprzez działania edukacyjne służące 
wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych 
przemocą w rodzinie. 

Art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych określa, że 
z budżetu jednostek samorządu terytorialnego może być udzielona dotacja celowa lub pomoc 
rzeczowa innym jednostkom samorządu terytorialnego.  

Uchwałą nr XIV/125/20 z dnia 15 stycznia 2020 r. w sprawie współdziałania Gminy Książki                    
z Województwem Kujawsko – Pomorskim  przy realizacji i finansowaniu zadania o nazwie 
Kujawsko – Pomorska „Niebieska Linia” Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie wyrażono wolę 
współdziałania przy realizacji i finansowaniu w/w zadania. Aneksem z dnia 10 lutego 2022 r. 
wprowadzono zmianę nazwy zadania na „Kujawsko – Pomorska Niebieska Linia Pogotowie dla 
Osób Doznających Przemocy Domowej”.   

Zgodnie z § 2 ust. 2 porozumienia Nr SE-I-R.041.4.2020 między Gminą Książki 
a Województwem Kujawsko – Pomorskim, kwota współfinansowania stanowić będzie iloczyn 
liczby mieszkańców na stałe zameldowanych w gminie wg stanu na dzień 30 czerwca roku 
poprzedniego ( na podstawie danych z systemu ewidencji ludności Urzędu Gminy Książki) oraz 
stawki 5 gr. za jednego mieszkańca. Zgodnie z aneksem nr 3 do porozumienia nr SE-I-R.041.4.2020 
z dnia 3 lutego 2020 r. wysokość kwoty wspólnego uczestnictwa w finansowaniu zadania o nazwie 
- Kujawsko – Pomorska Niebieska Linia Pogotowie dla Osób Doznających Przemocy Domowej                      
w 2023 roku stanowi kwotę 200,20 zł, słownie: dwieście złotych, dwadzieścia groszy. 

 
 

                                                         Przewodniczący 
                                                          Rady Gminy w Książkach 

 
                                                          Marek Macikowski 

 


